
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.1/2017 ze dne 14.2.2017 
Přítomni:  Oppl,  Šebek,   Breburdová,  Michálková, Maňhalová ,Zdražil, Pešoutová 

Omluveni:   
 

Ověřovatele zápisu: Šebek , Breburdová 

 

 

Jednání zahájeno: 18.00 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovateli zápisu určil p. Šebka  a pí. Breburdovou , 

zapisovatelem pí. Michálkovou. 

 

Navržený program jednání: 

1. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací. 

2. Dodatek č.1 k dohodě o společném školském obvodu a poskytnutí finančního 

příspěvku. 

3. Dodatek č.1 ke smlouvě o zabezpečení výkonu pečovatelské služby 

4. Prezentace obce 

5. Příspěvek na BabyBox 

6. Rozpočtové opatření č.1 

7. Informace starosty obce 

 

 

 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/1/2017 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Starosta obce předložil návrh Plánu financování obnovy vodovodu 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/2/2017 
ZO schvaluje předložený návrh financování obnovy vodovodu. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

Město Říčany zaslalo návrh dodatku č.1 Smlouvě o společném školském obvodu 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/3/2017  

ZO schvaluje návrh dodatku č.1 k Dohodě č. 048/2014-OD o vytvoření společného školského 

obvodu a poskytnutí finančního příspěvku.   

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

 



DPS SENIOR a stacionář Olgy Říčany, příspěvková organizace, Komenského nám. 1850 

návrh dodatku č. 1 ke smlouvě zabezpečení výkonu pečovatelské služby. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/4/2017 

ZO schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě zabezpečení výkonu pečovatelské služby. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

 

CBS Nakladatelství, s.r.o. Zlín přišlo s nabídkou na prezentaci obce na ručně  malované mapě 

regionu. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/5/2017 

ZO nebude akceptovat nabídku spol. CBS Nakladatelství, s.r.o. Zlín 

Hlasování: pro – 1, proti – 2, zdržel se – 4 

nabídka nebyla schválena 

 

 

Obci došla žádost o finanční příspěvek na BabyBox v Kolíně. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/6/2017 

ZO nesouhlasí s finančním příspěvkem pro BabyBox v Kolíně. Pokud by byl BabyBox 

umístěn v našem regionu, jsme připraveni s finanční výpomocí. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

žádost nebyla schválena 

 

 

Pan Zdražil předložil  návrh rozpočtového opatření č.1 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/7/2017 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.1 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

 

Informace starosty. 

 

V prosinci 2016 byla vyhotovena jednoduchá projektová dokumentace na opravu místní 

komunikace v Podskalí od č.p. 72 až po silnici III třídy č.10175 ( u č.p.26) a byla podána 

žádost na MMR o dotaci. Komunikace na poz.p.č. 86/6 ( před obchodem) vedená v KN jako 

trvalý travní porost uvedena do souladu se skutečností ( nyní jako ostatní komunikace, ostatní 

plocha). 

 

18.1.2017 byla svoláno ústní jednání ohledně žádosti , kterou podala obec Březí dne 

7.12.2016 o předčasné užívání stavby za účelem zahájení zkušebního provozu. Při kontrolní 

prohlídce nebyly shledány nedostatky a závady, a v současné době je vydáno Rozhodnutí o 

uvedení ČOV do zkušebního provozu. 

 

V měsíci lednu bylo obesláno šest náhodně vybraných společností a projekčních kanceláří, 

které se specializují na zpracování projektů na opravy malých vodních nádrží (rybníků), aby 

podaly do konce února své cenové nabídky na vypracování projektové dokumentace na 

opravu hrází dolního a prostředního rybníka. Hráze obou rybníků jsou v havarijním stavu, 

protékají,  a je třeba , aby přeliv rybníků převedl stoletou vodu. 

 



6.2.2017 byla provedena ČSSZ kontrola za přítomnosti p. Zdražila v jejich sídle. Kontrola 

proběhla bez závad. 

 

7.2.2017 uskutečnila ČIŽP kontrolu v budově obecního úřadu Březí za přítomnosti starosty p. 

Oppla, zaměřená na dodržování zákona o odpadech. Kontrola proběhla bez závad, je třeba 

novelizovat OZV obce Březí č. 2/2004 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem v obci 

Březí. 

 

8.2.2017 uskutečnila ČIŽP ochrana vod za přítomnosti starosty p. Oppla kontrolu ČOV Březí. 

Kontrola proběhla bez závad. 

 

Obec Březí zaslala městu Říčany žádost o zřízení společného školského obvodu pro 

předškoláky, což vyplývá z novelizace školského zákona. 

 

Stavební úřad vydal stavební povolení na přestavbu přízemí obecního úřadu na MŠ o kapacitě 

25 dětí. Na základě  tohoto povolení byla začátkem února zaslaná žádost o zařazení  do MAP 

(Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností 

Říčany). V dubnu letošního roku budeme podávat žádost o dotaci z evropských fondů. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Marcela Michálková 

                                                                                                     Jednání skončeno: 20.00 hod 

Ověřovatelé zápisu: 
                                   

                              Petra Breburdová  

              

                                  Václav Šebek                                                                Augustin Oppl   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


